

نکته‌سنج!

هر دم از این باغ بری می‌رسد؟!

فرهاد خادمی

بی‌مقدمه می‌روم سسر اصل مطلب. در بحبوحه حوادث پاییز سال گذشته و تقارن این حوادث با جام جهانی فوتبال قطر، دقیقاً شنب قبل از بازی با آمریکا به هر کدام از بازیکنان که در این جام چیزی جز فضاحت و شرمساری بیار نیآورند! یک «حواله واردات خودرو» دادند که مثلاً بازیکنانی که در این جام از خواندن سسرود ملی خودداری کرده بودند «روحیه» بگیرند!!

طی این چند روز، ماشن‌های میلیاری آقایان به گمرک رسیده، ماشن‌هایی که یک حلقه لاستیکش از حقوق ۴ماه یک کارگر بیشتر است! با اینکه هنوز صحنه‌های تحقیر آمیز و شکست‌های مفتضحانه ایس آقایان فراموش نشده و جلوی چشم‌مانمان رزه می‌رود، ناخودآگاه یساذ این موضوع افتادم که: (در این کشور هر کنسی که بیشتر به هنجارها و آرمان‌های ملی توهمین کند مقربتر می‌شود و قدر می‌بند و بر صدر می‌نشانند)؛ به راستی آقایان مسئول باید پاسخ بدهند فرق این بازیکنان فرتوت وشکست خورده با دیگر قهرمانان ملی‌پوش کشتی، وزنه‌برداری، ورزش‌های رزمی، والیبال، زنان ملی پوش قهرمان چیست که این همه مدال‌های طلا و عناوین جهانی برای کشورمان به ارمان آورند؟! چه کنسی پاسخگوی این رفتارهای دوگانه که جز یأس و ناامیدی دستاوردی برای جوانان قهرمان نندارد، خواهد بود؟ ولسی ای‌کاش این حرف‌ها به «تربیح‌قیای» کنسی بر می‌خورد و پاسخی می‌داد!

خبر

### مفقودشدگان سیل جاده چالوس پیدانشدند

سیل اخیر در جاده چالوس متأسفانه صدمات مالی و جانی به همراه داشت تا آنجا که عملیات نجات هنوز ادامه دارد. در ایس حادثه یک زن و یک مرد مفقود شده و تاکنون خبری از آنها در دست نیست.

جمعیت هلال احمر اعلام کرد: گزارشی از مفقودی یک خانم ۴۲ و یک مرد ۳۵ ساله در سیل جاده چالوس در محدوده تونل ۲ داشتیم که اقدامات لازم جهت یافتن آنها انجام شد. در حال حاضر همچنان دستگاه‌های امدادی موفق به کشف این دو مفقودی نشده‌اند.

گزارش

# طبری در انتظار نتیجه حکم نهایی دیوان عالی کشور



۱۴ جلسه دادگاه برای رسیدگی به پرونده اکبری طبری برگزار و در نهایت سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری در نشست خبری ۸ مهرماه سال ۹۹ از صدور ۳۱ سال حبس برای اکبر طبری خبر داد.

پس از صدور حکم، وکلای طبری درخواست اعاده دادرسی نسبت به حکم صادره را دادند. دیوان عالی کشور در دو مورد از عناوین اتهامی (جعل سند و سردستگی شبکه ارتشاء) با توجه به مستندات ارائه شده از سوی وکلای متهم، نقض گرفت. با پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری مطابق ماده ۴۷۴ قانون مجازات اسلامی و قانون ۵۳۰ کیفری پرونده به شعبه ۱۵ دادگاه کیفری یک تهران ارجاع داده شد.

بعد از ارجاع پرونده از دیوان عالی کشور به شعبه هم‌عرض این پرونده مجدداً رسیدگی و دادگاه، میزان قرار وثیقه قبلی طبری که ۱۰۰ میلیارد تومان بود افزایش و به ۳۰۰ میلیارد تومان تغییر داد تا وی با سپردن وثیقه تا رسیدگی نهایی و صدور رای قطعی از زندان آزاد شود.

طبق آخرین پیگیری‌ها، حکم پرونده اکبر طبری مدتی پیش در شعبه هم‌عرض مجدداً صادر و وی به مجازات حبس محکوم شده است. پرونده مورد اشاره در حال حاضر در دیوان عالی کشور در حال رسیدگی و منتظر اعلام رای نهایی است.

پس از حواشی که در پی اعلام خبر آزاد بودن اکبر طبری از سوی رئیس سازمان زندان‌ها به وجود آمد، واکنش‌هایی در سطح رسانه‌ها و افکار عمومی نسبت به این خبر شکل گرفت. همه واکنش‌ها به خبر آزاد بودن اکبر طبری منفی و انتقادی بود. البته قوه قضاییه پس از آن اطلاعیه‌های صادر کرد و توضیحاتی درباره آن ارائه داد با این وجود، انتقادات نسبت به چرایی آزاد بودن این مجرم پا بر جا بود.

روز گذشته قوه قضاییه در اطلاعیه جدیدی از تأیید احکام دیگر جرایم این مفسد اقتصادی خبر داد.

بر اساس اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، حکم پرونده اکبر طبری مدتی پیش در شعبه هم‌عرض مجدداً صادر و وی به مجازات حبس محکوم شده است.

اکبر طبری ۲۳ تیرماه سال ۹۸ به دلیل اتهاماتی از جمله «تشکیل شبکه ارتشاء با وصف سردستگی»، «پولشویی»، «جعل اسناد» و «اعمال نفوذ در پرونده‌های قضایی» بود، بازداشت شد.

پس از صدور کیفرخواست و ارسال پرونده اکبر طبری به دادگاه، اولین جلسه رسیدگی به اتهامات وی روز (یکشنبه) ۱۸ خردادماه سال ۹۹ به ریاست قاضی بابایی در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد.

### شهردار تهران:

## آلایندگی کارخانه‌های تولید آسفالت تهران

### در حد یک اتوبوس است

وی افزود: در گذشته به صورت میانگین، سالانه نصف نیاز تهران تولید آسفالت داشته‌ایم اما در سال گذشته ۷۵۰ تن آسفالت تولید و در معابر تهران مورد استفاده قرار گرفت. امیدواریم با کیفیت مناسبی ۱.۵ میلیون تن آسفالت سالانه را برای ترمیم معابر تهران تولید کنیم. شهردار تهران درباره میزان آلایندگی کارخانه‌های تولید آسفالت گفت: شرایط محیط زیستی این کارخانه‌ها به حدی مناسب است که از تعبیر کارخانه دوستدار محیط زیست برای آنها استفاده می‌کنیم. آلایندگی این کارخانه در حد یک اتوبوس است که قطعاً با توجه به نیاز تهران برای ترمیم معابر این میزان از آلایندگی قابل اغماض است.

شهردار تهران درباره میزان آلایندگی کارخانه‌های تولید آسفالت در تهران گفت: آلایندگی کارخانه‌های تولید آسفالت در تهران در حد یک اتوبوس است. علیرضا زاکانی در حاشیه افتتاح کارخانه تولید آسفالت شهرداری تهران در قالب شصتینمین پویش افتخار و امید در جمع خبرنگاران گفت: برای کارخانه‌ای که امروز به بهره برداری رسید تمام جنبه‌های محیط زیستی را در نظر گرفته و با توجه به اینکه تهران نیازمند این است که حداقل سالانه ۱۰ درصد معابر آن ترمیم و آسفالت ریزی شود به بهره برداری رسیده است و امیدواریم به صورت سالانه ۱.۵ میلیون تن آسفالت برای ترمیم معابر تهران تولید کنیم.

### حمله به هواداران استقلال کار دست شرور معروف داد:

## بازداشت «هانی‌گرده» و ۳ نوچه‌اش از سوی پلیس

رسیدگی به موضوع در دستورکار تیمی از ماموران پلیس اطلاعات تهران بزرگ گرفت و آنان با انجام بررسی‌های لازم علاوه بر شناسایی این اوباشگر معروف؛ سه تن دیگر از نوچه‌های این فرد را که در این درگیری حضور داشتند، مورد شناسایی قرار دادند.

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت، با اشاره به هماهنگی با مقام قضایی برای دستگیری این افراد، گفت: پس از انجام هماهنگی‌های لازم، صبح امروز هانی‌گرده و سه تن از نوچه‌ها و همدستانش که اقدام به ضرب و شتم هواداران تیم فوتبال استقلال شده کرده بودند، شناسایی و دستگیر شدند. در حال حاضر این افراد در اختیار پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار داشته و تحقیقات از آنان درباره چرایی این اقدام و دیگر افراد احتمالی مرتبط با این اقدام در دستور کار قرار دارد.

به دنبال انتشار تصویری از حضور یکی از ارادل و اوباش به‌نام پایتخت در تمرین تیم فوتبال استقلال و حمله این فرد به شماری از هواداران ایس‌ن تیم، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از دستگیری این فرد شرور خبر داد.

چند روز پیش ویدیوهایی در فضای مجازی منتشر شد که در آن یکی از ارادل و اوباش سابقه‌دار پایتخت معروف به «هانی‌گرده» در تمرین تیم فوتبال استقلال حاضر شده و به شماری از هواداران حمله‌ور شده بود. در پی انتشار این ویدیو، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت از دستگیری این فرد و نوچه‌هایش خبر داد. سرهنگ بابک نمک‌شناس دراین‌باره گفت: به دنبال انتشار تصویری از درگیری «هانی‌گرده» با شماری از هواداران تیم فوتبال استقلال در تمرین این تیم،

## رشد اهدای خون ایرانیان در سه ماه اول امسال

مشابه سال گذشته اندکی افزایش نشان می‌داد. وی افزود: هم اکنون استان‌های سمنان با بیش از ۶۶ درصد، یزد با بیش از ۶۳ درصد و گلستان با بیش از ۶۱ درصد بالاترین شاخص اهدای خون مستمر را به خود اختصاص داده‌اند و در عین حال در استان‌های ایلام، خراسان شمالی و خوزستان این شاخص بیش از سایر استان‌ها رشد داشته است که نشان دهنده تلاش مناسب برای وفادار سازی اهدا کنندگان در این استان‌ها است.

بنابر اعلام روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران، وی در خاتمه تأکید کرد: طی ۳ ماه اول سال جاری شاخص کشوری اهدای خون بانوان بیش از ۴ درصد بود که استان‌های لرستان با شاخص نزدیک به ۹ درصد، خراسان شمالی با بیش از ۷ درصد و خراسان جنوبی با نزدیک به ۷ درصد بالاترین شاخص اهدای خون بانوان را در کشور به خود اختصاص داده‌اند.

سخنگوی سازمان انتقال خون، گفت: بررسی‌های آماری سه ماه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱، حاکی از افزایش ۳ درصدی آمار اهدای خون است.

دکتر بشیر حاجی بیگی ضمن اعلام این مطلب، افزود: طی بهار سال جاری ۵۹۳ هزار و ۸۶۲ واحد خون اهدا شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳ درصد افزایش داشت. وی اعلام کرد: در مدت یاد شده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، استان لرستان با بیش از ۴۴ درصد، استان گلستان با بیش از ۱۷ درصد و خراسان شمالی با بیش از ۱۶ درصد، بیشترین میزان رشد اهدای خون را به خود اختصاص دادند. وی افزود: استان تهران طی بهار امسال موفق شد ۹۸ هزار و ۵۵۸ واحد خون از داوطلبان اهدا دریافت کند. حاجی بیگی گفت: در نخستین فصل از سال جاری شاخص اهدای خون مستمر ۵۴ درصد بود که نسبت به مدت

## مهمترین نشانه‌های پارکینسون را بشناسید

رئیس انجمن پارکینسون ایران گفت: کندی در حرکت، لرزش در اندام، ناتوانی در تعادل و اندام خمیده از مهمترین علائم ابتلا به پارکینسون هستند. امیرحسین حبیبی، رئیس انجمن پارکینسون ایران با اشاره به این نکته که درمان پارکینسون هزینه‌های زیادی را برای خانواده به همراه دارد، اظهار داشت: ابتلا به پارکینسون شامل علتهای مختلفی است؛ همچون علل ژنتیک، تصادف و ضربه دیدن. این فلوشیپ اختلالات حرکتی گفت:افزایش سن، تماس با سموم کشاورزی، فعالیت فیزیکی کم، چاقی و دیابت درصد ابتلا به پارکینسون را افزایش می‌دهد. عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران با بیان اینکه شیوع پارکینسون در مردان ۲ برابر زنان است، افزود: پارکینسون یک بیماری پیش رونده است که کندی در حرکت، لرزش در اندام، ناتوانی در تعادل و اندام خمیده از مهمترین علائم این بیماری به شمار می‌آیند. حبیبی ادامه داد: پارکینسون به بخش حرکتی و غیر حرکتی تقسیم می‌شود که شایعترین علائم غیر حرکتی اختلال بویایی است که معمولاً بالای ۹۰ درصد افراد مبتلا اختلال بویایی را دارند و بعد دچار اختلالات ادراکی و همچنین افسردگی می‌شوند و در واقع عوارض غیرحرکتی پارکینسون بیشتر و تحمل آن برای بیمار سخت تر از علائم حرکتی است. وی با تأکید بر این مهم که بیماری پارکینسون یک بیماری دو طرفه به شمار می‌آید و دو طرف اندام بدنسی را در بر می‌گیرد، اظهار کرد: در بیماران مبتلا دامنه حرکت در ابتدا خوب و به صورت معمول است و به تدریج کاهش پیدا می‌کند. متخصص نورولوژی با اشاره به عدم وجود لرزش سر در پارکینسون ندارد؛ مگر همزمان دارای بیماری پارکینسون به همراه بیماری دیگر باشد. این فلوشیپ اختلالات حرکتی با بیان این مهم که تشخیص بیماری پارکینسون یک تشخیص کلینیکی است، گفت: هیچگونه آزمایش و انجام رادیولوژی برای تشخیص بیماری پارکینسون وجود ندارد و فقط انجام اسکن هسته‌ای است که در مواردی که پزشک در تشخیص بین بیماری پارکینسون و بیماری دیگر مشکوک است صورت می‌پذیرد که متأسفانه بسیار پرهزینه و گران است.

# برگزاری نخستین گردهمایی مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی و خدماتی استان اصفهان با محوریت مدیریت مصرف آب

تجهیزات نوین در مدیریت تاسیسات آبرسانی توانسته در امر تامین و توزیع آب در سطح شهرها و روستاهای استان موفق عمل نماید.

وی به موضوع نذر آب در اصفهان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر آب شرب ۳۵۰ روستا در استان اصفهان از طریق آبرسانی سیار تامین می شود این درحالیست که با انعقاد قرار داد همکاری با بسیج سازندگی در قالب طرح جهاد آبرسانی به روستاها، در حال اجرایی کردن عملیات آبرسانی پایدار به این روستاها هستیم، همچنین در تلاشیم با همکاری خیرین، زمینه های تامین آب شرب مناطق محروم به ویژه روستاها را به صورت پایدار تامین کنیم.

در ادامه معاون توسعه و بهره برداری آب بین الملل استانداری با بیان اینکه یکی از مهم ترین موضوعات استان مسئله آب است عنوان کرد: همه فعالان درعرصه اطلاع رسانی و اطلاع یابی در سطح استان باید مطالبه گری در سطح ملی را برای موضوعات مختلف در دستور کار قرار دهند که مهمترین آنها مسئله آب است. مجید شمس به نقش رسانه ها و روابط عمومی ها در مطالبه گری اشاره کرد و اظهار داشت: اصحاب رسانه و روابط عمومی ها می توانند با همکاری و تعامل با یکدیگر مطالبه گری دراصفهان را برای حل مسائل مختلف در سطح ملی بیان کنند. وی تأکید کرد: همه دستگاه های اجرایی و خدماتی استان موظف به رعایت مصرف



### با حضور مدیرعامل آبفای استان اصفهان و مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری، نخستین گردهمایی مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی و خدماتی استان با محوریت مدیریت مصرف آب برگزار شد.

در این گردهمایی مدیر عامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه یکی از مهمترین دغدغه های استان موضوع آب است اعلام کرد: از همه فعالان در روابط عمومی های دستگاه های اجرایی و خدماتی استان انتظار می رود با ارائه ایده ها و راهکارهای جدید با موضوع بهره وری بهتر از آب در راستای تامین پایدار آب شرب مردم در شهرها و روستاها، شرکت آبفای استان را یاری کنند.

حسین اکبریان خاطر نشان ساخت: آبفای استان اصفهان با تعامل با سایر دستگاه ها و با استفاده از نظر و ظرفیت نخبگان جامعه، در نظر دارد زمینه های مدیریتی بهینه تقاضا و مصرف آب را عملیاتی کند.

وی اعلام کرد: استان اصفهان کمترین میزان سرانه آب شرب خانگی در کشور را به خود اختصاص داده که بیانگر این است که مصفاهنی ها به خوبی قدر آب را نمی دانند این درحالیست که اصفهان دارای کمترین میزان پرت آب در کشور می باشد اما مدیریت بهینه آب همچنان باید مد نظر قرار گیرد.

اکبریان تصریح کرد: آبفای استان اصفهان با بهره مندی از سیستم تله متری و



در ادامه مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری با بیان اینکه یکی از مهم ترین موضوعات استان مسئله آب است عنوان کرد: همه فعالان درعرصه اطلاع رسانی و اطلاع یابی در سطح استان باید مطالبه گری در سطح ملی را برای موضوعات مختلف در دستور کار قرار دهند که مهمترین آنها مسئله آب است.

مجدد شمس به نقش رسانه ها و روابط عمومی ها در مطالبه گری اشاره کرد و اظهار داشت: اصحاب رسانه و روابط عمومی ها می توانند با همکاری و تعامل با یکدیگر مطالبه گری دراصفهان را برای حل مسائل مختلف در سطح ملی بیان کنند.

وی تأکید کرد: همه دستگاه های اجرایی و خدماتی استان موظف به رعایت مصرف



## از اعلام رمز کارت بانکی به فروشندگان پرهیز کنید

رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا فراجا گفت: اکثر افراد در زمان خرید، کارت بانکی و رمز خود را در اختیار فروشندگان قرار می‌دهند و به راحتی طعمه اسکیم می‌شوند. سرهنگ حامد محمدی سیاسی رئیس اداره پیشگیری از جرایم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا فراجا اظهار داشت: اسکیمر دستگاهی است که قابلیت کپی کردن اطلاعات کارت‌های اعتباری بانکی را داشته که گاهی همانند دستگاه‌های کارت‌خوان بوده و در برخی مواقع به دستگاه‌های کارت‌خوان بانکی نصب می‌شود. وی ادامه داد: هموطنان دقت داشته باشند بعد از هر خریدی به خصوص از فروشندگان دوره‌گرد و دست‌فروش برای پرداخت بهای کالا حتماً خودتان کارت بانکی را کشیده و رمز را وارد کنید چراکه در صورت سرقت اطلاعات کارت با توجه به نداشتن رمز کارت بانکی، امکان برداشت برای مجرمان اسکیمری فراهم می‌تواند در دام اسکیمرها گرفتار شده و از کارت بانکی آنها کپی تهیه شود و با توجه به داشتن رمز بانکی، حساب‌شان خالی شود. سرهنگ محمدی سیاسی تأکید کرد: تمامی مراحل عملیات بانکی شامل کشیدن کارت عابر بانک درون دستگاه کارت‌خوان و وارد کردن رمز می‌بایست توسط صاحبان کارت صورت بگیرد و از در اختیار قرار دادن کارت و افشا رمز عابر بانک به فروشندگان اکیداً خودداری شود. این مقام انتظامی یادآور شد: در صورت انجام یک تراکنش نامطمئن از فروشندگان دوره‌گرد و دست‌فروش به منظور جلوگیری از برداشت غیرمجاز بلافاصله می‌بایست نسبت به تغییر رمز عابر بانک اقدام کرد. وی در خصوص راهکارهای جلوگیری از گرفتار شدن در دام اسکیمرها به شهروندان توصیه کرد: هیچ گاه رمز عابر بانکی را به فروشندگان اعلام نکنیم و کارت را خودمان کشیده و رمز را وارد کنیم همچنین در صورتی که دستگاه کارت‌خوان بانکی شکسته، چسب خورده و یا قطعه‌ای اضافه به آن وصل بود با گمان اینکه احتمال نصب اسکیمر دارد از کارت کشیدن خودداری کنید. سرهنگ محمدی سیاسی تأکید کرد: فروشندگان موظف هستند دستگاه کارت‌خوان بانکی را در دسترس خریداران قرار دهند تا خود عملیات پرداخت وجه را انجام دهند.